
1 

 

 

Z á p i s 

z 23. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 23.6.2022, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni: pp.    Dolejší Jaroslav, Dinda Karel, Mgr. Horčičková Marie, Mgr. Mašek Vladimír, 

Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha Václav, Ing. Popelka Jiří, Ing. Plocha 

František, Švestka Vladimír, Vavřík Miloslav, Mgr. Švestková Romana 

 

Omluveni: pp. Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice, Kratochvíl Roman, Nešetřil Pavel, 

Mgr. Rybařík Ivan, Bastl Pavel 

 

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

1.   Zahájení 

2.   Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   

3.   Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

4.   Zpráva rady města za uplynulé období 

5.   Projednání ekonomických záležitostí města 

      a) zpráva finančního výboru 

  b) zpráva o výsledku hospodaření za rok 2021 (výsledky auditu), projednání opatření 

  c) projednání a schválení účetní závěrky za rok 2021 

  d) projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2021 

  e) projednání závěrečného účtu Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2021a DSO 

Mikroregionu Venkov za rok 2021   

  f) zpráva o plnění rozpočtu k 31.5. 2022 a přijatých rozpočtových opatřeních  

      g) schválení příspěvků, dotací a smluv 

6.   Projednání změn vlastnických vztahů 

• nákup pozemku p.č. 1572 o výměře 384 m2 v k.ú. Zvěstonín za celkovou cenu ve výši 

63.000,- Kč 

• prodej pozemku p.č. 1035/19 o výměře 58 m2 v k.ú. Jistebnice za cenu 200,- Kč/m2          

+ platná sazba DPH 

7.   Různé 

- doplnění a prodloužení platnosti Strategického plánu města Jistebnice 

 - odměna starostovi města Jistebnice 

8.   Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech 

9.   Diskuze 

10. Závěr 

 

 

ad. 1 Zahájení  

 
  

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v 19:00 h starosta města Ing. Popelka. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM 
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 11 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné 

 

  -     jmenování zapisovatele:           Mgr. Mašek Vladimír 

 

- volba ověřovatelů zápisu:  Vavřík Miloslav 

 

 Mgr. Švestková Romana 

 

Hlasování: 9 členů souhlasilo, 2 se zdrželi 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

-místostarosta Mgr. Mašek podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 22. zasedání 

ZM. Vše bylo projednáno na RRM č. 89 dne 16.6.2022.  

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od 22. zasedání ZM se v období od 28.4.2022 do 23.6.2022 se konaly tři schůze RM. Jednalo 

se o RM č.87 - 89. Poslední schůze RM č. 89 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal Mgr. Vladimír Mašek. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

a)  zpráva finančního výboru: 

 

- se zprávou FV seznámil přítomné Mgr. Václav Mácha – předseda FV.   

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 

b) zpráva o výsledku hospodaření za rok 2021 (výsledky auditu), projednání opatření 

 

Se zprávou o výsledku hospodaření za rok 2021 (výsledky auditu) seznámil přítomné starosta 

města Ing. Popelka.  

 

 

 



3 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého 

auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021: 

- Náklady budou správně časově rozlišovány tak, aby byly účtovány do příslušného 

časového období 

- Náklady budou účtovány na obsahově správné účty 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

c) projednání a schválení účetní závěrky za rok 2021 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje účetní závěrku města Jistebnice za rok 2021. Protokol – viz příloha č.1 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

d) projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2021 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM projednalo a schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2021 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

e) projednání závěrečného účtu DSO Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2021                           

a   Mikroregionu Venkov za rok 2021 

 

Návrh usnesení:  

 

ZM schvaluje závěrečný účet Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2021 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje závěrečný účet DSO Mikroregion Venkov za rok 2021 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

f) zpráva o plnění rozpočtu k 31.5. 2022 a přijatých rozpočtových opatřeních 

 

P:  23.933.422,99 Kč                 P po konsolidaci: 23.933.422,99  Kč 

 

V: 19.081.472,74  Kč                V po konsolidaci: 19.081.472,74 Kč 

 

Saldo:4.851.950 Kč  

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 31.5.2022 bere ZM na vědomí. 

 

- Na schůzích rady města byly přijata rozpočtová opatření č. 4 a 5.  

 

ZM bere na vědomí RO č. 4 a 5. 

 

g) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí dotace č.j.: MK 33601/2022 OUKKO ze státní rozpočtu ČR od 

Ministerstva kultury na akci „Přechod na AKS Tritius“ v celkové výši dotace 10.000,- Kč. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku (č.j. 1027/LP/2022-K103) od Jihočeského kraje, 

odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice na účely: 

1 – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 53.670,- Kč 

2 – ekologické a k přírodě šetrné technologie pro hospodaření v lesích ve výši 163,20,-Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 

 

 



5 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku (č.j. 33/LP/2022-K103) od Jihočeského kraje, odbor 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice na účely: 

1 – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 248.750,- Kč 

2 – ekologické a k přírodě šetrné technologie pro hospodaření v lesích ve výši 35.100,-Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí finančního příspěvku (č.j. 443/LP/2022-K103) od Jihočeského kraje, 

odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice na účely: 

1 – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 111.750,- Kč 

2 – ekologické a k přírodě šetrné technologie pro hospodaření v lesích ve výši 20.126,-Kč 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje přijetí a smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2056/22 od Jihočeského kraje, 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Předmětem účelové neinvestiční dotace 

je  poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu „Vybavení členů zásahové jednotky a 

výměna oken v požární zbrojnici“ v celkové výši 180.000,- Kč. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

ad. 6   Projednání změn vlastnických vztahů 

 
-  nákup pozemku p.č. 1572 o výměře 384 m2 v k.ú. Zvěstonín za celkovou cenu ve výši 

63.000,- Kč 

 



6 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje nákup a kupní smlouvu na pozemek p.č. 1572 o výměře 384 m2 v k.ú. Zvěstonín 

za celkovou cenu ve výši 63.000,- Kč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2.ZM pověřuje starostu města podepsat 

kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

- prodej pozemku p.č. 1035/19 o výměře 58 m2 v k.ú. Jistebnice za cenu 200,- Kč/m2 + 

platná sazba DPH 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje prodej a kupní smlouvu – pozemku p.č. 1035/19 o výměře 58 m2 v k.ú. Jistebnice 

za cenu 200,- Kč/m2 + platná sazba DPH žadatel Mgr. P  

Jistebnice. Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 

39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná 

nabídka.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

ad. 7   Různé 

 

- doplnění a prodloužení platnosti Strategického plánu města Jistebnice 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje aktualizaci Strategického plánu města Jistebnice z roku 2022. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

Mgr. Švestková – dotaz na průběh řízení 

 

Hlasování: 11 členů souhlasilo 

 

 



7 

 

 

 - odměna starostovi města Jistebnice 

 

Návrh usnesení: /přednesl Mgr. Mácha/ 

 

V souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo města Jistebnice souhlasí s poskytnutím 

mimořádné odměny starostovi města Ing. Jiřímu Popelkovi za rok 2021 ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny starosty. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení 

investičních akcí (zejména projektu výstavby bytového domu, přístavby MŠ, přípravy žádosti 

o dotaci na realizaci kanalizace a ČOV Jistebnice) a velké zásluhy při organizaci pomoci 

občanům a zajištění chodu úřadu v období nouzového stavu z důvodu pandemie COVID 19. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo, 1 se zdržel 

 

ad. 8 Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech  – přednesl starosta města. 

 

- Příprava na akci  ČOV a kanalizace, dotace 

- Další projektové přípravy 

- Sečení 

- Nákup techniky 

- Skládka, kontrola ČIŽP 

- Opravy cest 

- Oprava oplocení hřiště v Jistebnici 

- Oprava oken v hasičárně v Jistebnici 

- Opravy na vodovodech 

- Odpojení staré  vodárny v Sadech. 

 

ad. 9   Diskuze   

 

p. W  – vztah inflace k úrokům akce ČOV a kanalizace Jistebnice 

 

Mgr. Švestková -  funkce dosavadního  systému kanalizace 

 

starosta města - dal odpověď na předložené dotazy, projednání ÚP 

 

Ing. Mácha Stanislav – čistění odpadních vod na osadách, priority v dotacích 

 

p. M  – velká administrativní zátěž v odpadovém hospodářství 

 

Mgr.  Mašek – dodávání kalu z čističek na osadách na ČOV v Jistebnici, moderní čistička 

v Božejovicích, budování nové kanalizace v roce 2010 v Jistebnici 

 

p. W  – řešit financování ČOV 

 

p. Švestka – zdroje financování 

 

p. Vavřík – 4 ČOV v Jistebnici byla chyba 

 



8 

 

 

starosta města – pokračování stavebního řízení na cestu ke škole 

 

p. B  – cesta ke škole, poplatek za ubytování, úspěch jistebnických fotbalistů, 

informační cedule v Jistebnici, volné pobíhání psů, parkování na chodnících, 

autovlaky, sundat cedule o spolupráci s Erlachem 

 

p. N  – oprava vodovodního systému, sečení, dopravní značení v Jistebnici 

 

p. Švestka – parkování u Obecního rybníka 

 

p. U  – vyvěšení jízdních řádů, stavební buňka u kasáren 

 

Ing. P  – parkování v Koželužské ulici 

 

p. Vavřík  – energetika, soláry 

 

p. U  – velká účast z Jistebnice na energetické konferenci v rámci schůze MAS  

 

starosta města – informace k fotovoltaice 

 

p. N  – přednesl vlastní zkušenost z fotovoltaickými panely na RD, kanalizace, oddílná 

kanalizace.  

 

ad. 10   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM, popřál všem pěknou 

dovolenou. Zasedání ZM ukončil ve 21:00 hodin.  

 

Ověřovatelé: P. Vavřík Miloslav                     Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

 

 

 

 

 

                      Mgr. Švestková Romana 

 

 

 

 

 

          

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v  souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2022-06-27. 

 

 



9 

 

 

US N E S E N Í 

 

z 23. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

Jistebnice, dne 23. 6. 2022 

 
Bere na vědomí: 

 
427. 

Informace starosty města. 

 

428. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 22 zasedání ZM. 

 

429. 

Zprávu rady města v období od 28.4. 2022 do 23.6. 2022  (RM č. 87 – 89). 

 

430. 

Zprávu finančního výboru. 

 

431. 

Zprávu o plnění rozpočtu k 31. 5. 2022. 

 

432. 

RO č. 4 a 5,  které byly schváleny na schůzi RM 

 

Schvaluje: 

 

433. 

Volbu ověřovatelů zápisu 

 

434. 

Pořad jednání 23. zasedání zastupitelstva 

 

435. 

přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého auditora                         

o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021: 

- Náklady budou správně časově rozlišovány tak, aby byly účtovány do příslušného 

časového období 

- Náklady budou účtovány na obsahově správné účty 

 

436. 

účetní závěrku města Jistebnice za rok 2021. Protokol – viz příloha č.1 k zápisu. 

 

437. 

celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 2021 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad. 

 

438. 

závěrečný účet Společenství obcí Čertovo břemeno za rok 2021 



10 

 

 

439. 

závěrečný účet DSO Mikroregion Venkov za rok 2021 

 

440. 

přijetí dotace č.j.: MK 33601/2022 OUKKO ze státní rozpočtu ČR od Ministerstva kultury na 

akci „Přechod na AKS Tritius“ v celkové výši dotace 10.000,- Kč. 

 

441. 

přijetí finančního příspěvku (č.j. 1027/LP/2022-K103) od Jihočeského kraje, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice na 

účely: 

1 – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 53.670,- Kč 

2 – ekologické a k přírodě šetrné technologie pro hospodaření v lesích ve výši 163,20,-Kč 

 

442. 

přijetí finančního příspěvku (č.j. 33/LP/2022-K103) od Jihočeského kraje, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice na 

účely: 

1 – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 248.750,- Kč 

2 – ekologické a k přírodě šetrné technologie pro hospodaření v lesích ve výši 35.100,-Kč 

 

443. 

přijetí finančního příspěvku (č.j. 443/LP/2022-K103) od Jihočeského kraje, odbor životního 

prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice na 

účely: 

1 – obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku ve výši 111.750,- Kč 

2 – ekologické a k přírodě šetrné technologie pro hospodaření v lesích ve výši 20.126,-Kč 

 

444. 

přijetí a smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2056/22 od Jihočeského kraje, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Předmětem účelové neinvestiční dotace je  

poskytnutí peněžních prostředků na realizaci projektu „Vybavení členů zásahové jednotky                   

a výměna oken v požární zbrojnici“ v celkové výši 180.000,- Kč. 

 

445. 

nákup a kupní smlouvu na pozemek p.č. 1572 o výměře 384 m2 v k.ú. Zvěstonín za celkovou 

cenu ve výši 63.000,- Kč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2. ZM pověřuje starostu města podepsat kupní 

smlouvu. 

 

446. 

prodej a kupní smlouvu – pozemku p.č. 1035/19 o výměře 58 m2 v k.ú. Jistebnice za cenu               

200,- Kč/m2 + platná sazba DPH žadatel M  Jistebnice. 

Tento záměr prodeje byl zveřejněný na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s § 39 zákona 

č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném znění, nebyla podána jiná nabídka.                     

ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu.  

 

447. 

aktualizaci Strategického plánu města Jistebnice z roku 2022. 

 



11 

 

 

448. 

V souladu s §76 zákona č. 128/2000 Sb., zastupitelstvo města Jistebnice souhlasí s poskytnutím 

mimořádné odměny starostovi města Ing. Jiřímu Popelkovi za rok 2021 ve výši dvojnásobku 

měsíční odměny starosty. Odměna se poskytuje za mimořádný rozsah výkonu vedení 

investičních akcí (zejména projektu výstavby bytového domu, přístavby MŠ, přípravy žádosti 

o dotaci na realizaci kanalizace a ČOV Jistebnice) a velké zásluhy při organizaci pomoci 

občanům  a zajištění chodu úřadu v období nouzového stavu z důvodu pandemie COVID 19. 

 

Ukládá: 

 

449. 

Projednat  v RM připomínky z diskuze. 

 

   

Ověřovatelé: Vavřík Miloslav                         Zapsal: Mgr. Mašek Vladimír 

   

 

 

 

 

 

   Mgr. Švestková Romana 

      

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2022-06-27. 
 




